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1. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en

France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir

l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection les

éléments justifiant des montants etinformations figurant dans les comptes annuels.

Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives

retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour

fonder notre opinion.

c~cS

Nous certifions que les comptes annuels sont au regard des règles et principes comptables

français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de

l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre Association à la

fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les

points suivants exposés dans les notes de l'annexe concernant:

lacomptabilisation de ladotation aux fonds dédiés sur des actions restant à engager au 31

décembre 2009,

l'impact du projet massif dans vos subventions.



Il. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS:

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la

justification de nos appréciations, nous n'avons pas d'observation àeffectuer.

III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel

applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur lasincérité et laconcordance avec les comptes

annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration et

dans les documents adressés aux adhérents, sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Carcassonne, le7 mai 2010,

Le Commissaire aux Comptes

F.B. Audit Légal SARL

Hakim BELHABCHI
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19700 SEILHAC

Page : 1

BILAN ACTIF

ACTIF

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement

    Concessions, Brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles

    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
    Terrains

    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles

    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations

    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

STOCKS ET EN COURS
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens

    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
    Créances usagers et comptes rattachés

    Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie

Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

TOTAL III

  Charges à répartir sur plusieurs exercices  (IV)
  Primes de remboursement des obligations  (V)

                          Ecarts de conversion actif  (VI)

       TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

         8 382

         4 412
        10 543

        23 337

        11 893
        51 360

        37 900
           337

       101 490

       124 827

         8 382

         4 412
         6 283

        19 077

        19 077

         4 260

         4 260

        11 893
        51 360

        37 900
           337

       101 490

       105 750

         4 922

         4 922

        14 447

        41 449
         1 132

        57 028

        61 951

          663-

          663-

        2 555-
       51 360

        3 549-
          795-

       44 462

       43 799

  13.46-

  13.46-

  17.68-

   8.56-
  70.22-

  77.96

  70.70
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Exercice N Exercice N-1
31/12/2009    12 31/12/2008    12

Ecart N / N-1
Euros %
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19700 SEILHAC

Page : 2

BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation

Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées

    Autres réserves
Report à nouveau

RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
    Apports
    Legs et donations

    Résultats sous contrôle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées

Droit des propriétaires

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

Provisions pour risques

Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL IV

Ecarts de conversion passif  (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

        51 536
        10 964-

         3 155-

        37 417

        38 531

        38 531

         4 995
        22 950

         1 857

        29 802

       105 750

        27 945

        51 536
        26 931-

        15 967

        40 572

         2 072
        17 450

         1 857

        21 378

        61 951

        19 521

       15 967

       19 122-

        3 155-

       38 531

       38 531

        2 923
        5 501

        8 423

       43 799

  59.29

 119.76-

   7.78-

 141.08
  31.52

  39.40

  70.70
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Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2008    12

ASSOCIATION C.R.M.T.
19700 SEILHAC

Page : 3

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

       Ventes de marchandises
       Production vendue de Biens et Services

       CHIFFRE D'AFFAIRES NET

       Production stockée

       Production immobilisée
       Subventions d'exploitation
       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
       Collectes

       Cotisations
       Autres produits

                                                                                                      TOTAL I

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

       Achats de marchandises
       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements

       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes

       Impôts, taxes et versements assimilés
       Salaires et traitements
       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions
              Sur immobilisations : dotations aux amortissements
              Sur immobilisations : dotations aux provisions

              Sur actif circulant : dotations aux provisions
              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

                                                                                                     TOTAL II

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)

QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

         6 286
        37 811

        44 097

       200 734
        15 980

           816
           180

       261 808

         1 196

        62 857
         5 170
       117 999
        36 920

         2 381

           432

       226 954

        34 854

         5 439
        26 361

        31 800

       167 501
        30 964

           948
           127

       231 339

        67 816
         4 917
       109 941
        30 309

         7 448

           260

       220 691

        10 648

          847
       11 451

       12 298

       33 233
       14 984-

          132-
           54

       30 469

        1 196

        4 959-
          253
        8 058
        6 611

        5 067-

          172

        6 263

       24 206

  15.57
  43.44

  38.67

  19.84
  48.39-

  13.92-
  42.54

  13.17

   7.31-
   5.14
   7.33
  21.81

  68.03-

  66.31

   2.84

 227.33
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COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS FINANCIERS

       Produits financiers de participations

       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions et transferts de charges

       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                      TOTAL V

CHARGES FINANCIERES

       Dotations aux amortissements et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                     TOTAL VI

2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)

3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion

       Produits exceptionnels sur opérations en capital
       Reprises sur provisions et transferts de charges

                                                                                                    TOTAL VII

CHARGES EXCEPTIONNELLES

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
       Charges exceptionnelles sur opérations en capital
       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

                                                                                                   TOTAL VIII

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

                                                              TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)
                                            TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)

                                                                            SOLDE INTERMEDIAIRE

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

             1

           754
            17

           772

           772

        35 626

           250

           250

           250-

       262 580
       227 204

        35 376

        38 531

         3 155-

           303
            32

           334

            38

            38

           296

        10 944

             3

             3

            26

            26

            23-

       231 676
       220 755

        10 921

         5 046

        15 967

            1

          452
           15-

          438

           38-

           38-

          476

       24 682

            3-

            3-

           26-
          250

          224

          227-

       30 904
        6 449

       24 455

        5 046-
       38 531

       19 122-

 149.25
  45.81-

 130.97

 100.00-

 100.00-

 160.64

 225.52

 100.00-

 100.00-

 100.00-

 860.88

 996.71-

  13.34
   2.92

 223.92

 100.00-

 119.76-
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du
Plan Comptable Général 2005.
La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.
Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC
relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de
l'exercice.

Dérogations

A l'exception des dérogations suivantes :
Néant

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

annexe 1: Evolution des frais de personnels années 2008/2009.

annexe 2: Détail des subventions 2009 et 2008.

annexe 3: Evolution des fonds dédiés 2009.

annexe 4: Etat des dotations aux amortissements 2009.

Dossier N° 001287  en Euros. CGC - Expertise Comptable
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

SUIVI DES FONDS DEDIES:

-subventions attribuées au cours de l'exercice 2009:
-DRAC: 39 300
-CRL: 70 243
-CG19: 41 000
-CG23: 2 200
-CG87: 840
-PNR: 1 500
-FNADT-DIAC: 21 367
-CREDIT AGRIC. 2 000
-CNASEA: 22 284

TOTAL 200 734

-fonds utilisés durant l'exercice 2009: 162 203 €

-fonds restant à engager en fin d'exercice 2009 :
-FNADT-DIAC: 18 449
-CRL: 18 082
-CG19: 1 000
-DRAC: 1 000

TOTAL 38 531

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Dossier N° 001287  en Euros. CGC - Expertise Comptable
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL        8 382
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel        4 412
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       10 074        1 968

TOTAL       14 486        1 968
TOTAL GENERAL       22 868        1 968

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles TOTAL        8 382
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel        4 412
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier        1 499      10 543

TOTAL        1 499      14 955
TOTAL GENERAL        1 499      23 337

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL        8 382        8 382
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel        4 412        4 412
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier        5 152       2 631       1 499       6 283

TOTAL        9 564       2 631       1 499      10 695
TOTAL GENERAL       17 945       2 631       1 499      19 077

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Matériel de bureau informatique mobilier        2 381          250
TOTAL        2 381          250

TOTAL GENERAL        2 381          250

Dossier N° 001287  en Euros. CGC - Expertise Comptable
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

Etat des provisions

               Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Autres créances clients       11 893      11 893
 Débiteurs divers       51 360      51 360
 Charges constatées d'avance          337         337

TOTAL       63 590      63 590

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Fournisseurs et comptes rattachés        4 995       4 995
 Personnel et comptes rattachés        6 768       6 768
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux       12 636      12 636
 Autres impôts taxes et assimilés        3 545       3 545
 Produits constatés d'avance        1 857       1 857

TOTAL       29 802      29 802

Frais d'établissement

Fonds commercial

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte
des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
    Autres créances         51 360
    Total         51 360

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés          1 844
    Dettes fiscales et sociales          8 587
    Total         10 431

Dossier N° 001287  en Euros. CGC - Expertise Comptable
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation            337
    Total            337

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation          1 857
    Total          1 857

Charges à répartir sur plusieurs exercices

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Crédit bail

Dossier N° 001287  en Euros. CGC - Expertise Comptable
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2009   12 31/12/2008   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES

20500000 LOGICIELS         8 382         8 382
28050000 AMORT.LOGIICELS         8 382-        8 382-

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS

21540000 MATERIEL         4 412         4 412
28154000 AMORT.MATERIEL         4 412-        4 412-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES         4 260         4 922          663-  13.46-
21830000 MATERIEL DE BUREAU & INFORMAT.        10 543        10 074          469   4.65
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFO.         6 283-        5 152-        1 132-  21.96-

TOTAL ACTIF IMMOBILISE         4 260         4 922          663-  13.46-

CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES        11 893        14 447        2 555-  17.68-
41100000 CLIENTS        11 893        14 447        2 555-  17.68-

AUTRES CREANCES        51 360       51 360
46870000 PRODUITS A RECEVOIR / DEB.CRE.        51 360       51 360

DISPONIBILITES        37 900        41 449        3 549-   8.56-
51216000 CREDIT AGRICOLE N°1        13 454        35 808       22 355-  62.43-
51217000 LIVRET CREDIT AGRICOLE         1 037         2 596        1 559-  60.06-
51218000 CREDIT COOPERATIF LIMOGES         1 042         1 103           61-   5.52-
51220000 cpte sur livret CAISSE D'EPAR.           919           902           17   1.92
51230000 CA LIVRET        20 020       20 020
53000000 CAISSE         1 429         1 041          388  37.30

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE           337         1 132          795-  70.22-
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE           337         1 132          795-  70.22-

TOTAL ACTIF CIRCULANT       101 490        57 028       44 462   77.96

TOTAL GENERAL       105 750        61 951       43 799   70.70
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2009   12 31/12/2008   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

AUTRES RESERVES        51 536        51 536
10680000 AUTRES RESERVES        51 536        51 536

REPORT A NOUVEAU        10 964-       26 931-       15 967   59.29
11000000 REPORT A NOUVEAU        10 964-       26 931-       15 967  59.29

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)         3 155-       15 967       19 122- 119.76-

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS        37 417        40 572        3 155-   7.78-

FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT        38 531       38 531
19400000 FONDS DEDIES/SUBV        38 531       38 531

TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES        38 531       38 531

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES         4 995         2 072        2 923  141.08
40100000 FOURNISSEURS         3 151         2 072        1 079  52.07
40810000 FOURNISSEURS/FACTURES NON PARV         1 844        1 844

DETTES FISCALES ET SOCIALES        22 950        17 450        5 501   31.52
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES           303          303- 100.00-
42820000 DETTES PROV.CONGES A PAYER         4 168         2 297        1 871  81.42
43100000 SECURITE SOCIALE         5 555         4 927          628  12.75
43720000 PREVOYANCE           100           100            0-   0.13-
43740000 CAISSE CHOMAGE         1 811         1 614          197  12.21
43750000 GRISS/AUDIENS         3 219         3 211            8   0.24
43761000 Médecine travail reg. general            20           20
43780000 UNIFORMATION         1 059         1 267          208-  16.42-
43820000 CHARGES SOC./CONGES A PAYER           873           369          504 136.58
44820000 TAXE/SALAIRES CP           412           211          202  95.67
44860000 TAXE/SALAIRES         3 133         3 150           17-   0.53-
45700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE         2 600        2 600

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE         1 857         1 857
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE         1 857         1 857

TOTAL DETTES        29 802        21 378        8 423   39.40

TOTAL GENERAL       105 750        61 951       43 799   70.70
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2009   12 31/12/2008   12

Ecart N / N-1
Euros %

VENTES DE MARCHANDISES         6 286         5 439          847   15.57
70750000 PRODUITS DES VENTES         6 286         5 439          847  15.57

PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES        37 811        26 361       11 451   43.44
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES        33 416        21 280       12 137  57.03
70610000 RECETTES SPECTACLES           321           340           19-   5.56-
70810000 INSCRIPTIONS INDIVIDUELLES         4 074         4 741          667-  14.07-

CHIFFRE D'AFFAIRES NET        44 097        31 800       12 298   38.67

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION       200 734       167 501       33 233   19.84
74100000 MINISTERE DE LA CULTURE        39 300        43 000        3 700-   8.60-
74130000 CNASEA/AIDES EMPLOI        22 284       22 284
74210000 CONSEIL REGIONAL CULTURE        70 243        52 243       18 000  34.45
74310000 CONSEIL GENERAL 19        41 000        31 030        9 970  32.13
74320000 CONSEIL GENERAL 23         2 200         1 500          700  46.67
74330000 CONSEIL GENERAL 87           840           900           60-   6.67-
74340000 COMM. DE COMM. PAYS DE TULLE         1 000        1 000- 100.00-
74500000 SUBV. CREDIT AGRICOLE         2 000         3 000        1 000-  33.33-
74600000 SUBVENTIONS FEOGA/ LEADER +        34 828       34 828- 100.00-
74800000 FNADT-DIAC        21 367       21 367
74900000 PNR-MILLEVACHES         1 500        1 500

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES        15 980        30 964       14 984-  48.39-
79100000 TRANSFERT DE CHARGES DIVERS         1 344           359          985 274.74
79110000 CNASEA        22 284       22 284- 100.00-
79120000 PARTENARIATS        13 218         7 261        5 957  82.04
79140000 UNIFORMATION         1 060        1 060- 100.00-
79190000 ASSURANCE         1 418        1 418

COTISATIONS           816           948          132-  13.92-
75600000 COTISATIONS MEMBRES           816           948          132-  13.92-

AUTRES PRODUITS           180           127           54   42.54
75180000 REDEVANCE SUR VENTE DE DISQUES           180           125           56  44.57
75800000 PROD.DIV.GESTION COURANT             2            2- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION       261 808       231 339       30 469   13.17

ACHATS DE MARCHANDISES         1 196        1 196
60710000 ACHAT DE CD         1 196        1 196

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES        62 857        67 816        4 959-   7.31-
60400000 SOUS-TRAITANCE         9 502        25 277       15 775-  62.41-
60410000 PRODUCTION DISCOGRAPHIQUE         6 172        6 172- 100.00-
60420000 ACHAT DE SPECTACLES         4 062           600        3 462 577.07
60430000 REMBOURSEMENT INSCRIPTION            69           69
60520000 CO-PRODUCTION         1 320         1 665          345-  20.74-
60630000 PETIT OUTILLAGE           589           275          314 114.55
60631000 ALIMENTATION         1 330           889          440  49.51
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES         2 642           455        2 187 480.31
60650000 FOURNITURES POUR SPECTACLES           387            82          305 371.76
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES            60           60- 100.00-
61350000 LOCATIONS MOBILIERES         9 757         4 063        5 694 140.15
61352000 LOCATION COPIEUR         1 005         1 005
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2009   12 31/12/2008   12

Ecart N / N-1
Euros %

61552000 ENTRETIEN REPARAT.MATERIEL           519           387          132  33.96
61560000 MAINTENANCE         1 981         1 471          509  34.62
61600000 PRIMES D'ASSURANCES           886           777          109  14.06
61810000 DOCUMENTATION GENERALE            12            30           18-  60.00-
62260000 HONORAIRES         3 448         1 622        1 827 112.62
62270000 FRAIS D'ACTES            50           50
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS        18 052        15 560        2 492  16.01
62571000 REPAS           770         1 821        1 052-  57.73-
62572000 HOTELS           185           685          500-  73.05-
62610000 FRAIS POSTAUX         1 648         1 601           47   2.94
62620000 TELEPHONE         3 497         2 438        1 059  43.44
62700000 SERVICES BANCAIRES           126           184           57-  31.28-
62810000 COTISATIONS PROFESSIONNELLES         1 020           697          323  46.41

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES         5 170         4 917          253    5.14
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES         3 133         3 150           17-   0.53-
63130000 FP CONTINUE UNIFORMATION         1 810         1 763           47   2.67
63131000 FORMATIONS            25           25
63180000 CP TAXE/SALAIRES           202             4          197   NS

SALAIRES ET TRAITEMENTS       117 999       109 941        8 058    7.33
64110000 SALAIRES & APPOINTEMENTS        98 880        96 228        2 652   2.76
64111000 REMUNERATIONS ARTISTES        17 248        13 759        3 490  25.36
64120000 CONGES PAYES         1 871            46-        1 916   NS

CHARGES SOCIALES        36 920        30 309        6 611   21.81
64510000 COTISATIONS URSSAF         7 473         6 810          662   9.73
64531000 COTISAT.RETRAITE COMPLEMENT.         7 227         6 139        1 088  17.73
64540000 COTISATIONS CHOMAGE         4 202         3 969          233   5.86
64550000 COT. PREVOY.NON CADRE           206           200            6   3.11
64580000 COTIS.AUTRES ORGANISMES SOC.           504            13          491   NS
64585000 GUSO        16 864        12 843        4 021  31.31
64750000 MEDECINE TRAVAIL SPECTACLE           444           334          110  32.82

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS         2 381         7 448        5 067-  68.03-
68111000 DOT. AMORT. IMMOB. INCORP.         5 304        5 304- 100.00-
68112000 DOTAT.AMORT.IMMOB.CORPORELLES         2 381         2 143          237  11.07

AUTRES CHARGES           432           260          172   66.31
65160000 DROITS D'AUTEUR           432           260          172  66.31

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION       226 954       220 691        6 263    2.84

RESULTAT D'EXPLOITATION        34 854        10 648       24 206  227.33

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES             1            1
76800000 INTERETS CCF             1            1

DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE           754           303          452  149.25
76600000 INTERETS LIVRETS CA           754           303          452 149.25

PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT            17            32           15-  45.81-
76700000 INTERETS CAISSE EPARGNE            17            32           15-  45.81-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2009   12 31/12/2008   12

Ecart N / N-1
Euros %

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS           772           334          438  130.97

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES            38           38- 100.00-
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS            38           38- 100.00-

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES            38           38- 100.00-

RESULTAT FINANCIER           772           296          476  160.64

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS        35 626        10 944       24 682  225.52

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION             3            3- 100.00-
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS             3            3- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS             3            3- 100.00-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION            26           26- 100.00-
67110000 CHGES EXCEPT/EX.ANTERIEUR            26           26- 100.00-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL           250          250
67520000 IMMOB. CORP. CEDEES/VNC           250          250

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES           250            26          224  860.88

RESULTAT EXCEPTIONNEL           250-           23-          227- 996.71-

TOTAL PRODUITS       262 580       231 676       30 904   13.34

TOTAL DES CHARGES       227 204       220 755        6 449    2.92

SOLDE INTERMEDIAIRE        35 376        10 921       24 455  223.92

REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS         5 046        5 046- 100.00-
78940000 REP.DES SUB.NON UTIL./EX. ANT.         5 046        5 046- 100.00-

ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES        38 531       38 531
68940000 ENGAGEMENT A REALISER/SUBV.        38 531       38 531

EXCEDENTS OU DEFICITS         3 155-       15 967       19 122- 119.76-
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Evolution des frais de personnels du CRMTL - Années 2008 et 2009

BP CRMTL 2010 (100515).xlsx

Evolution des frais de personnel entre 2008 et 2009
2009 2008 Ecart 2008/09 Explication de l'évolution

1. Régime Général 125 976,73 118 566,04 -7 410,69
1.1.1 Permanents admin* 110 013,87 104 060,24 -5 953,63 Points d'ancienneté (+4pts/salarié) et attribution de points de déroulement de carrière (+10 pts pour OD et +6 pts pour CL et DM)
1.1.2 Permanents ateliers** 14 297,87 12 796,77 -1 501,10 Augmentation du niveau d'activité des ateliers de St-Pantaléon
1.2 CDD Rég. Gal 1 664,99 1 709,03 44,04 Embauches ponctuelles en 2008 et 2009 principalement pour des animations de stages (de Jean-Marc Delaunay, stages de Vassivière, de Tulle…)
2. Artistes 34 112,46 26 601,48 -7 510,98
2.1 Diff°/Créat° 13 566,97 16 780,84 3 213,87 Embauches d'artistes et techniciens sur QH&MV*** (salariat sur la création plus important en 2008 que pour les diffusions en 2009)
2.2 Prestations 20 545,49 9 820,64 -10 724,85 Augmentation du volume de ventes de prestations d'administration artistique
TOTAL 1. et 2. 160 089,19 145 167,52 -14 921,67
* Permanents administratifs : Olivier Durif, Dominique Meunier, Caroline Lachassagne. *** QH&MV : Film-spectacle "Quelques hommes et mille vaches"
** Permanents ateliers : Jean-Marc Delaunay (Ateliers de Seilhac) et Marion Lherbeil (Ateliers de St-pantaléon-de-Larche).

Détail des frais de personnel 2009 par natures de dépenses 000000 502000 508000 301200 301300 301500

TOTAL 
1. et 2. 

1. 
Régime Général

1.1 
Permanents*

1.1.1 
OD+DM+CL

1.1.2a 
JMD Seilhac

1.1.2b 
ML St-Pant

1.2 
CDD RG

2. 
Artistes

2.1 
Diff°/créat°

2.2 
Prestations

2.2.1 
Spectacles
Bouffard

2.2.2 
Spectacles 

Divers

2.2.3 
Spectacles 

Basset
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 5 169,80 5 169,80 5 092,64 4 386,29 394,92 311,43 77,16

631100 TAXE SUR LES SALAIRES 3 133,24 3 133,24 3 085,16 2 590,64 276,48 218,04 48,08
631300 FP CONTINUE UNIFORMATION 1 810,00 1 810,00 1 780,92 1 569,09 118,44 93,39 29,08
631310 FORMATIONS 25,00 25,00 25,00 25,00
631800 CP TAXE/SALAIRES 201,56 201,56 201,56 201,56

SALAIRES ET TRAITEMENTS 117 999,24 100 750,87 99 623,18 87 987,62 6 505,20 5 130,36 1 127,69 17 248,37 6 907,87 10 340,50 8 570,94 1 114,10 655,46
641100 SALAIRES & APPOINTEMENTS 98 880,21 98 880,21 97 752,52 86 116,96 6 505,20 5 130,36 1 127,69
641110 REMUNERATIONS ARTISTES 17 248,37 17 248,37 6 907,87 10 340,50 8 570,94 1 114,10 655,46
641200 CONGES PAYES 1 870,66 1 870,66 1 870,66 1 870,66

CHARGES SOCIALES 36 920,15 20 056,06 19 595,92 17 639,96 961,90 994,06 460,14 16 864,09 6 659,10 10 204,99 8 371,93 1 208,11 624,95
645100 COTISATIONS URSSAF 7 472,93 7 472,93 7 133,85 6 432,94 260,02 440,89 339,08
645310 COTISAT.RETRAITE COMPLEMENT. 7 227,16 7 227,16 7 157,05 6 435,64 403,32 318,09 70,11
645400 COTISATIONS CHOMAGE 4 202,01 4 202,01 4 154,93 3 660,77 276,48 217,68 47,08
645500 COT. PREVOY.NON CADRE 206,35 206,35 202,48 163,00 22,08 17,40 3,87
645800 COTIS.AUTRES ORGANISMES SOC 503,99 503,99 503,99 503,99
645850 GUSO 16 864,09 16 864,09 6 659,10 10 204,99 8 371,93 1 208,11 624,95
647500 MEDECINE TRAVAIL SPECTACLE 443,62 443,62 443,62 443,62

TOTAL 160 089,19 125 976,73 124 311,74 110 013,87 7 862,02 6 435,85 1 664,99 34 112,46 13 566,97 20 545,49 16 942,87 2 322,21 1 280,41
* Permanents administratifs : O Durif, D Meunier, C Lachassagne. Permanents ateliers : JM Delaunay (Seilhac) et M Lherbeil (St_pant).

Détail des frais de personnel 2008 par nature de dépenses 000000 502000 508000 301200 301300 301500

TOTAL 
1. et 2. 

1. 
Régime Général

1.1 
Permanents*

1.1.1 
OD+DM+CL

1.1.2a 
JMD Seilhac

1.1.2b 
ML St-Pant

1.2 
CDD RG

2. 
Artistes

2.1 
Diff°/créat°

2.2 
Prestations

2.2.1 
Spectacles
Bouffard

2.2.2 
Spectacles 

Divers

2.2.3 
Spectacles 

Basset
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 4 917,23 4 917,23 4 835,41 4 180,61 466,22 188,58 81,82

631100 TAXE SUR LES SALAIRES 3 150,00 3 150,00 3 100,81 2 637,39 331,42 132,00 49,19
631300 FP CONTINUE UNIFORMATION 1 763,00 1 763,00 1 730,37 1 538,99 134,80 56,58 32,63
631310 FORMATIONS 
631800 CP TAXE/SALAIRES 4,23 4,23 4,23 4,23

SALAIRES ET TRAITEMENTS 109 941,40 96 182,60 95 025,20 84 511,37 7 407,05 3 106,78 1 157,40 13 758,80 8 631,40 5 127,40 3 454,00 1 673,40
641100 SALAIRES & APPOINTEMENTS 96 228,43 96 228,43 94 891,03 84 377,20 7 407,05 3 106,78 1 337,40
641110 REMUNERATIONS ARTISTES 13 758,80 180,00 180,00 -180,00 13 758,80 8 631,40 5 127,40 3 454,00 1 673,40
641200 CONGES PAYES -45,83 -45,83 -45,83 -45,83

CHARGES SOCIALES 30 308,89 17 466,21 16 996,40 15 368,26 1 062,19 565,95 469,81 12 842,68 8 149,44 4 693,24 3 188,80 1 504,44
645100 COTISATIONS URSSAF 6 810,44 6 810,44 6 464,38 5 960,12 270,41 233,85 346,06
645310 COTISAT.RETRAITE COMPLEMENT. 6 138,86 6 138,86 6 067,10 5 415,28 459,22 192,60 71,76
645400 COTISATIONS CHOMAGE 3 969,43 3 969,43 3 921,39 3 485,08 307,38 128,93 48,04
645500 COT. PREVOY.NON CADRE 200,12 200,12 196,17 160,42 25,18 10,57 3,95
645800 COTIS.AUTRES ORGANISMES SOC 13,37 13,37 13,37 13,37
645850 GUSO 12 842,68 12 842,68 8 149,44 4 693,24 3 188,80 1 504,44
647500 MEDECINE TRAVAIL SPECTACLE 333,99 333,99 333,99 333,99

TOTAL 145 167,52 118 566,04 116 857,01 104 060,24 8 935,46 3 861,31 1 709,03 26 601,48 16 780,84 9 820,64 6 642,80 3 177,84
* Permanents administratifs : O Durif, D Meunier, C Lachassagne. Permanents ateliers : JM Delaunay (Seilhac) et M Lherbeil (St_pant).

ECART -14 921,67 -7 410,69 -7 454,73 -5 953,63 1 073,44 -2 574,54 44,04 -7 510,98 3 213,87 -10 724,85 -10 300,07 855,63 -1 280,41

dominiquemeunier
Typewritten Text
Annexe 1



BP CRMTL 2010 (100515).xlsx

Détail des subventions 2009 et 2008 du CRMTL

2009 2008 Ecart 2009 - 2008

Subventions
2009

Projets
annuels

Projets
specifiques

Détail des 
Projets

Subventions
2008

Projets
annuels

Projets
specifiques Détail des Projets

Ecart 
Subventions 
2008/2009

Ecart Projets 
annuels

2008/2009

Ecart Projets 
spéficiques
2008/2009

200 734 137 827 62 907 189 785 136 527 88 086 10 949 1 300 9 649
74100000 MINISTERE DE LA CULTURE 39 300 39 300 43 000 38 000 5 000 Créat° QH&MV* -3 700 1 300 -5 000
74130000 CNASEA/AIDES EMPLOI 22 284 22 284 22 284 22 284
74210000 CONSEIL REGIONAL CULTURE 70 243 50 243 20 000 Projet Massif 52 243 50 243 2 000 Créat° QH&MV* 18 000 18 000
74310000 CONSEIL GENERAL 19 41 000 26 000 15 000 Dif° QH&MV* 31 030 26 000 5 030 Créat° QH&MV* 9 970 9 970
74320000 CONSEIL GENERAL 23 2 200 2 200 Fête vielle 1 500 1 500 Fête vielle 700 700
74330000 CONSEIL GENERAL 87 840 840 Projet en 87 900 900 Projet en 87 -60 -60
74340000 COMM. DE COMM. PAYS DE TULLE 1 000 1 000 Créat° QH&MV* -1 000 -1 000
74500000 SUBV. CREDIT AGRICOLE 2 000 2 000 Dif° QH&MV* 3 000 3 000 Créat° QH&MV* -1 000 -1 000
74600000 SUBVENTIONS FEOGA/ LEADER 34 828 34 828 Projets Leader Tulle : -34 828 -34 828

7 968 Atlas Seilhac
6 833 DVD Danseurs Treillet

15 965 Créat° QH&MV*
4 062 Site internet CRMTL

74800000 FNADT-DIACT 21 367 21 367 Projet Massif 21 367 21 367
74900000 PNR-MILLEVACHES 1 500 1 500 Fête vielle 1 500 1 500

* QH&MV : Film-spectacle "Quelques hommes et mille vaches"

N° PCG SUBVENTIONS D'EXPLOITATION
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Evolution des fonds dédiés 2009 du CRMTL

Tableaud de suivi des fonds dédiés 2009
Projet N° de 

section 
du projet

Fonds à 
engager au 
début de 
l'exercice

A

Utilisation 
en cours 

d'exercice 
(7894)

B

Engagement à réaliser 
sur nouvelles 

ressources affectées 
(6894)

C

Fonds 
restants à 
engager en 

fin d'exercice
D= A-B+C

Projet Massif 900900 35 531,00 35 531,00
Atlas Chaumeil 710000 3 000,00 3 000,00

TOTAL 38 531,00 38 531,00

Provenance des fonds restant à engager en fin d'exercice 2009
Projet Massif Atlas Chaumeil Total

FNADT-DIACT 18 449,00 18 449,00
CRL 17 082,00 1 000,00 18 082,00
CG19 1 000,00 1 000,00
DRAC 1 000,00 1 000,00
Total 35 531,00 3 000,00 38 531,00
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  Dossier : 001287                                                                                                      ASSO C.R.M.T.

  tenue en euros                                                                                                 4 rue Jean Vinatier

                                                                                                                        19700 SEILHAC

  Révision au

  Page : 1

  Etat des dotations B.I.C. - B.A. du 01/01/2009 au 31/12/2009

 Compte : 20500000 LOGICIELS

  No Immo    Libellé                              Immobilisations                    Amortissements                Valeur     Date

                                            Montant HT    Date    Taux     Antérieur    Exercice       Total     Résiduelle  Cession

  00031 000 SAGE COMPTA                          736.81  300107 L 100,00      736.81                    736.81

  00036 000 site internet                      7 644.84  250807 L 100,00    7 644.84                  7 644.84

           Totaux compte : 20500000            8 381.65                     8 381.65                  8 381.65

 Compte : 21540000 MATERIEL

  No Immo    Libellé                              Immobilisations                    Amortissements                Valeur     Date

                                            Montant HT    Date    Taux     Antérieur    Exercice       Total     Résiduelle  Cession

  00004 000 MAGNETOPHONE DAT                   1 543.81  050297 L  20,00    1 543.81                  1 543.81

  00005 000 MAGNETOPHONE                         304.89  050297 L  20,00      304.89                    304.89

  00006 000 AMPLIFICATEUR                        309.10  050297 L  20,00      309.10                    309.10

  00009 000 CASQUE STEREO                         54.60  050297 L  20,00       54.60                     54.60

  00010 000 MAT ENREGISTREMENT                 1 733.92  030899 L  20,00    1 733.92                  1 733.92

  00025 000 appareil photo                       465.61  031100 L  20,00      465.61                    465.61

           Totaux compte : 21540000            4 411.93                     4 411.93                  4 411.93

 Compte : 21830000 MATERIEL DE BUREAU & INFORMAT.

  No Immo    Libellé                              Immobilisations                    Amortissements                Valeur     Date

                                            Montant HT    Date    Taux     Antérieur    Exercice       Total     Résiduelle  Cession

  00018 000 MOBILIER DE BUREAU                 2 199.44  300996 L  20,00    2 199.44                  2 199.44

  00029 000 FAX BROTHER                          157.87  250203 L  33,33      157.87                    157.87

  00032 000 IMAC INTEL CORE DUAL               1 499.00  010107 L  33,33      999.34       499.66     1 499.00

            dont dotation exceptionnelle                                                   249.83

            Rebut                              1 499.00-                                              1 499.00-               300609

  00033 000 ENREGISTREUR PORTABLE              1 119.44  041007 L  33,33      463.33       373.15       836.48       282.96

  00034 000 MAC BOOK 13.3''                    1 245.00  101207 L  33,33      439.21       415.00       854.21       390.79

  00035 000 MAC BOOK PRO 15''                  1 899.00  101207 L  33,33      669.93       633.00     1 302.93       596.07

  00037 000 INSTALLATION TEL. MODULAIRE        1 954.26  060608 L  20,00      222.57       390.85       613.42     1 340.84

  00038 000 IMAC intel/2.66/2go/DD320          1 967.91  060709 L  33,33                   318.87       318.87     1 649.04

           Totaux compte : 21830000           10 542.92                     5 151.69     2 630.53     6 283.22     4 259.70
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  Dossier : 001287                                                                                                      ASSO C.R.M.T.

  tenue en euros                                                                                                 4 rue Jean Vinatier

                                                                                                                        19700 SEILHAC

  Révision au

  Page : 2

  Etat des dotations B.I.C. - B.A. du 01/01/2009 au 31/12/2009

 Récapitulatif général

 Valeur brute                         Augmentations                                          Diminutions                Valeur brute

 Immobilisation                                                                                                             Immo.

 début exercice  Réévaluation    Acquisition    Poste/Poste       Total        Cession       Poste/Poste       Total    fin exercice

     22 867.59                      1 967.91                      1 967.91       1 499.00                     1 499.00     23 336.50

  Montants des            Augmentations : dotations de l'exercice             Diminutions      Montant    Amortissements dérogatoires

 Amortissements                                                             Amort. sortis  Amortissements

 début exercice   Linéaires      Dégressif    Exceptionnels       Total       de l'actif   fin exercice     Dotations     Reprises

     17 945.27       2 380.70                        249.83       2 630.53       1 499.00      19 076.80
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Commissaire auxcomptes

Jacques FRAYSSE
Hakim BELHABCHI

CENTRE REGIONAL DES MUSIQUES

.TRADITIONNELLES EN LIMOUSIN

1, rue Jean Vinatier

19700 SEILHAC

RAPPORT SPECIAL

DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

EXERCICE CLOS AU 31/12/2009
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Aux Adhérents,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association, nous vous présentons notre rapport

sur les conventions réglementées.

Il ne nous appartient pas de rechercher l'existence de conventions, mais de vous communiquer, sur la

base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles de

celles dont nous avons été avisés, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé. Il vous

appartient, selon les termes de l'article R.225-31 du Code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui

s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

ABSENCE D'AVIS DE CONVENTION:

Nous vous informons qu'il ne nous aété donné avis d'aucune convention conclue au cours de l'exercice

et soumise aux dispositions de l'article L612.5 du Code de commerce.



Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine

professionnelle de laCompagnie Nationale des Commissaires aux comptes relative à cette mission.

Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec

les documents de base dont elles sont issues.

Fait à Carcassonne, le 07 mai 2010,

Le Commissaire aux Comptes

F.B. Audit Légal SARL

Hakim BELHABCHI
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